



重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

未来自出离董事姓名	未来自出离董事职务	未来自出离董事原因	被委托人姓名
李彤	董事	工作原因	黄浩东
朱洪臣	董事	工作原因	赵新平
韩震	董事	工作原因	孙良

1.3 公司半年度财务报告经会计师事务所审计。
1.4 公司董事长朱洪臣先生、总经理孙良先生、总会计师石楠先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。
1.5 上市公司基本情况
2.1 基本情况简介

股票简称	宁通信 B
股票代码	200468
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	
姓名	张沈卫
联系地址	南京市秦淮区普天路 1 号
电话	86-25-58962289
传真	86-25-52409954
电子邮箱	zsw@post.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:万元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 同期增减 (%)
总资产	1,434,660,000.86	1,466,288,245.48	-2.16%
归属于上市公司股东的所有者权益	344,527,304.59	333,639,473.27	3.26%
股本	215,000,000.00	215,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	1.60	1.55	3.23%
	报告期 4-6 月	上年同期	本报告期比上年同期 增减 (%)
营业总收入	855,707,517.90	655,468,338.04	30.55%
营业利润	16,987,446.48	15,088,076.45	12.59%
利润总额	18,003,672.49	15,124,490.13	19.04%
归属于上市公司股东的净利润	8,257,612.37	5,298,699.21	55.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,463,324.40	5,214,544.48	43.13%
基本每股收益 (元/股)	0.0384	0.0246	56.10%
稀释每股收益 (元/股)	0.0384	0.0246	56.10%
净资产收益率 (%)	2.44%	1.61%	0.83%
经营活动产生的现金流量净额	-101,489,686.78	-38,659,739.54	-162.52%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.47	-0.18	-161.11%

2.2.2 非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	25,550.77	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定, 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	177,103.85	
债务重组损益	-48,140.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	861,711.39	
少数股东权益影响额	-58,055.55	
所得税影响额	-163,932.49	
合计	794,287.97	-

2.2.3 境内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用
3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□ 适用 √ 不适用
3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况

前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位:股

股东总数		14,750			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
中国普天信息产业股份有限公司	国有法人	53.49%	115,000,000	115,000,000	0
胡云青	境内自然人	0.84%	1,805,400	0	未知
CHAN KEUNG	境内自然人	0.60%	1,281,700	0	未知
周光玉	境内自然人	0.50%	1,083,273	0	未知
谷峰	境内自然人	0.36%	770,800	0	未知
王云飞	境内自然人	0.27%	588,008	0	未知
陈旭凡	境内自然人	0.19%	416,979	0	未知
龙烈秋	境内自然人	0.16%	340,000	0	未知
王红光	境内自然人	0.15%	333,100	0	未知
赵广群	境内自然人	0.15%	331,650	0	未知
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量		股份种类		
胡云青	1,805,400		境内上市外资股		
CHAN KEUNG	1,281,700		境内上市外资股		
周光玉	1,083,273		境内上市外资股		
谷峰	770,800		境内上市外资股		
王云飞	588,008		境内上市外资股		
陈旭凡	416,979		境内上市外资股		
龙烈秋	340,000		境内上市外资股		
王红光	333,100		境内上市外资股		
赵广群	331,650		境内上市外资股		
陈刃	310,000		境内上市外资股		

上述股东关联关系或一致行动的说明
前十大股东, 中国普天信息产业股份有限公司与其他股东之间不存在关联关系, 也不是一致行动人, 公司未知其他股东之间是否存在关联关系或为一致行动人, 公司未知前十大流通股股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□ 适用 √ 不适用
3.4 董事、监事和高级管理人员持股情况
□ 适用 √ 不适用
3.5 重要事项
3.5.1 主营业务分行业、产品情况表

主营业务分行业情况							单位:万元
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)	
通信及相关设备制造业	83,850.71	72,027.25	14.10%	28.18%	29.32%	-0.76%	
主营业务分产品情况							
综合接入产品	36,499.59	29,030.34	20.46%	22.03%	22.60%	-0.37%	
视频系统	18,382.62	16,295.61	11.35%	43.93%	47.11%	-1.92%	
其他	28,968.49	26,701.30	7.83%	27.41%	27.50%	-0.06%	

5.2 主营业务分地区情况

单位: 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
华北地区	19,867.36	95.19%
华东地区	39,355.48	1.83%
其他地区	24,627.87	48.44%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□ 适用 √ 不适用
5.4 主营业务盈利能力 (毛利率) 与上年相比发生重大变化的原因说明
□ 适用 √ 不适用
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
√ 适用 □ 不适用

项目	2010 年 1-6 月	2009 年 1-6 月	增减 (%)	增减幅度
销售费用	51,518,189.17	37,948,082.52	13,570,106.65	35.76%
管理费用	44,637,531.18	36,877,942.06	7,759,589.12	21.04%
财务费用	7,581,396.54	10,023,133.88	-2,441,737.34	-24.36%
营业利润	16,987,446.48	15,088,076.45	1,899,370.03	12.59%
营业外收入	1,258,587.03	338,597.00	919,990.03	271.71%
营业外支出	242,361.02	302,183.32	-59,822.30	-19.80%
净利润	14,834,275.66	12,221,913.73	2,612,361.93	21.37%
归属于上市公司所有者的净利润	8,257,612.37	5,298,699.21	2,958,913.16	55.84%

5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金用途
□ 适用 √ 不适用
5.6.2 变更项目情况
□ 适用 √ 不适用
5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用
5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□ 适用 √ 不适用
5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□ 适用 √ 不适用

重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购资产
□ 适用 √ 不适用
6.1.2 出售资产
□ 适用 √ 不适用
6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后, 该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□ 适用 √ 不适用
6.2 担保事项
√ 适用 □ 不适用

证券代码: 200468 证券简称: 宁通信 B 公告编号: 2010-011
南京普天通信股份有限公司
第五届董事会第九次会议决议公告
本公司及其董事保证公告内容的真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
南京普天通信股份有限公司第五届董事会第九次会议于 2010 年 8 月 20 日在本公司综合楼二楼会议室召开, 会议通知于 2010 年 8 月 10 日以电子邮件方式和电话方式发出。本次会议应到董事九名, 实到董事九名, 其中李彤先生、朱洪臣先生、孙良先生因工作原因委托孙良先生、赵新平先生、孙良先生代为出席并行使表决权。会议的召开符合公司章程和《上市公司治理准则》的有关规定。本次会议审议通过了以下议案:
1. 审议通过了公司 2010 年上半年总经理工作报告;
表决结果: 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
2. 审议通过了公司 2010 年上半年财务分析报告;
表决结果: 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
3. 审议通过了公司 2010 年半年度报告及摘要;
表决结果: 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权。
特此公告。
南京普天通信股份有限公司
董 事 会
二零一零年八月二十四日

证券代码: 200468

证券简称: 宁通信 B

公告编号: 2010-012

南京普天通信股份有限公司

2010 半年度报告摘要

担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保 (是或否)
报告期内审批的对外担保额度合计 (A1)		0.00			报告期内对外担保实际发生额合计 (A2)			0.00
报告期末已审批的对外担保额度合计 (A3)		0.00			报告期末实际对外担保余额合计 (A4)			0.00
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保 (是或否)
南京普天通信股份有限公司	2010 年 3 月 30 日公告编号 2010-010 号	1,700.00	2010 年 05 月 31 日	1,200.00	连带责任担保	2010.5.31-2011.5.31	否	否
南京普天通信股份有限公司	2010 年 3 月 30 日公告编号 2010-010 号	2,300.00	2010 年 06 月 27 日	1,000.00	连带责任担保	2010.6.27-2010.9.27	否	否
报告期内审批的对外担保额度合计 (B1)		4,000.00			报告期内对子公司担保实际发生额合计 (B2)			2,200.00
报告期末已审批的对外担保额度合计 (B3)		4,000.00			报告期末对子公司实际担保余额合计 (B4)			3,700.00
公司担保总额 (即前两大项的合计)								
报告期内审批担保额度合计 (A1+B1)		4,000.00			报告期内担保实际发生额合计 (A2+B2)			2,200.00
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3)		4,000.00			报告期末实际担保余额合计 (A4+B4)			3,700.00
实际担保总额 (即 A4+B4) 占公司净资产的比例								10.74%
其中:								
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 (C)								0.00
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额 (D)								0.00
担保总额超过净资产 50% 部分的金额 (E)								0.00
上述三项担保金额合计 (C+D+E)								0.00
未到期担保可能承担连带清偿责任说明								-

6.3 非经营性关联债权债务往来
□ 适用 √ 不适用
6.4 重大诉讼事项
□ 适用 √ 不适用
6.5 其他重大诉讼及其他影响和解决方案的分析说明
□ 适用 √ 不适用
6.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
6.5.2 持有其他上市公司股权情况
□ 适用 √ 不适用
6.5.3 大股东及其关联企业非经营性资金占用及清偿情况表
□ 适用 √ 不适用
6.5.4 公司、控股股东及实际控制人承诺事项履行情况
□ 适用 √ 不适用
6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
6.5.6 其他综合收益项目

项目	本期发生额	上年同期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得/损失 总额		
减:可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3.现金流量套期工具产生的利得/损失 总额		
减:现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计		
4.外币财务报表折算差额	-197,937.66	-1,999,787.02
减:处置境外经营当期转入损益的净额		
小计	-197,937.66	-1,999,787.02
5.其他		
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
八、综合收益总额	14,636,338.00	893,455.45
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,059,674.71	893,455.45
归属于少数股东的综合收益总额	6,576,663.29	6,923,214.52

6.6 报告期会计估计变更、会计政策变更情况
6.7 重要事项
7.1 重组事项
7.2 财务报告
7.2.1 资产负债表
编制单位: 南京普天通信股份有限公司

项目	期末余额	年初余额
流动资产:	合并	母公司
货币资金	310,336,819.87	219,364,640.51
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	3,297,047.01	2,689,865.50
应收账款	475,620,333.90	356,262,266.30
预付款项	47,008,461.46	42,216,856.88
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	25,892,028.87	36,682,464.41
买入返售金融资产		
存货	256,890,825.62	119,492,355.38
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,119,045,516.73	774,018,583.48
非流动资产:		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	225,029,469.74	333,117,229.74
投资性房地产	5,123,827.83	5,227,043.79
固定资产	71,583,448.43	36,614,370.65
在建工程	5,201,750.38	5,100,000.00
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	8,675,987.75	2,665,695.87
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	315,614,484.13	372,397,296.26
资产总计	1,434,660,000.86	1,146,415,879.74
流动负债:		
短期借款	521,000,000.00	286,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	422,290,473.99	191,451,643.86
预收款项	38,041,716.05	26,372,938.31
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	13,697,291.73	3,795,746.80
应交税费	-12,966,065.73	-855,974.75
应付利息		
应付股利		
其他应付款	25,904,516.01	111,542,944.07
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,036,253,168.05	834,592,534.29
非流动负债:		
长期借款		

应付债券	80,118.00	80,118.00	80,118.00	80,118.00
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	80,118.00	80,118.00	80,118.00	80,118.00
负债合计	1,036,333,286.05	834,672,652.29	1,077,174,568.67	894,405,660.10
所有者权益: 股东权益 (股本)	215,000,000.00	215,000,000.00	215,000,000.00	215,000,000.00
资本公积	185,374,533.85	172,417,299.81	182,566,377.24	172,417,299.81
盈余公积	589,559.77	589,559.76	589,559.77	589,559.76
一般风险准备				
未分配利润	-51,201,556.40	-76,263,632.12	-59,459,168.77	-77,157,087.57
外币报表折算差额	-5,235,232.63		-5,037,294.97	
归属于母公司所有者权益合计	344,527,304.59	311,743,227.45	333,639,473.27	310,849,772.00
少数股东权益	53,799,410.22	55,454,203.54		
所有者权益合计	398,326,714.81	311,743,227.45	389,113,676.81	310,849,772.00
负债和所有者权益总计	1,434,660,000.86	1,146,415,879.74	1,466,288,245.48	1,205,255,432.10

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	855,707,517.90	655,468,338.04
其中:营业收入	855,707,517.90	655,468,338.04
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	841,719,118.21	569,748,558.85
其中:营业成本	735,655,901.98	508,329,325.07
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	2,137,099.34	-158,126.30
销售费用	51,518,189.17	33,295,465.17
管理费用	44,637,531.18	21,285,548.18
财务费用	7,581,396.54	6,807,346.73
资产减值损失	189,000.00	189,000.00
加:公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)		
投资收益 (损失以“-”号填列)	2,999,046.79	7,575,746.79
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	2,760,873.39	2,760,873.39
汇兑收益 (损失以“-”号填列)		
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	16,987,446.48	2,765.28
加:营业外收入	1,258,587.03	1,056,423.07